
První české ženské spolky začaly vznikat už na konci 19. století'

Editorial
Vzpomeňme si na Františku Plamínkovou 
vždycky, když se nám nechce jít к volbám
Připravila Veronika Bednářová

Mezi láskou a bídou
Božena Němcová se postavila všem 
nesnázím doby, ve které žila a psala. Za svou 
svobodomyslnost zaplatila zdravím.
Text: Kateřina Kadlecová

4

IO

Svoboda pohybu 28
České dívky a dámy řídí auta už přes 100 let 
a čeká je skvělá budoucnost
Text: Zdeněk Vacek

Člověk se nesmí o sebe bát 46
Portrét herečky Jarmily Horákové, největší 
hvězdy české divadelní avantgardy
Text: Veronika Bednářová

Po stopách houževnatých 60
Mozaika českého ženského podnikání 
od středověku do druhé světové války
Text: Jana Bohutínská

Láska za časů hypotéky 76
Rozhovor s Marcelou Hrubošovou o tom, 
jak se Češky (ne) umějí zabezpečit 
vlastními penězi
Text: Veronika Bednářová

Technooptimistka 82
Dita Přikrylová, jedna z nejprogresívnějších 
žen českého světa moderních technologií, 
učí Češky programovat
Text: Veronika Bednářová

Holky už nejsou z porcelánu
Proč jsou filmové hrdinky současných 
českých komedií často méně svobodné, 
než byly ženy ve 20. století?
Text: Marie Barvínková

Když má žena všechno
Odvrácená strana sexuální revoluce 
aneb Opravdu už nemusíme čekat, 
až přijde muž a udělá nás šťastnou?
Text: Iva Róze

86

94


